

Bilgisayarınızda Casuslar

Bilgisayarınızda haberiniz olmadan bir dolu iş çeviren küçük casus yazılımlar olabilir. Peki, bunları nasıl temizleyeceğinizi biliyor musunuz?

Bilgisayar kullanıcılarının çoğu, çalışmalarına zarar verebilecek tek şeyin bilgisayar virüsleri olduğunu düşünürler. Ancak virüsler kadar zarar verici olmasalar da, bilgisayarınıza girip sizden habersiz iş çevirmeye meraklı yazılımlar da var. Bilgisayarda ne yaptığınızı, hangi siteleri dolaştığınızı, hangi bağlantıları tıkladığınızı sürekli kaydeden küçük casus yazılımlardan tahmin edemeyeceğiniz kadar çok var. Belki birçoğu sizin bilgisayarınızda da dolaşıyor.

Casus yazılımlar, siz farkında olmadan bilgisayarınıza girerler, ancak virüslerden farklı olarak doğrudan bir zarar vermezler. Siz, bilgisayarınızı kullanırken neler yaptığınızla ilgili bilgileri haberiniz olmadan toplayıp belli merkezlere iletirler. Bu merkezler, edindikleri bilgileri bir tür kullanıcı anketi gibi değerlendirip başkalarına satarlar ya da ticari amaçları için kullanırlar. Sonuçta izniniz olmadan, birileri sizin bilgilerinizi kullanarak haksız kazanç elde etmiş olur.

Bilgisayarınıza ve çalışmalarınıza doğrudan zarar vermiyor olsalar da, bu küçük casusların dolaylı zararları var. Örneğin, tüm bu bilgilerin toplanması için bilgisayarınızın işlemci gücünü, verileri göndermek için bilgisayarınızın İnternet bağlantısını kullanmak zorundalar. Bu da hem bilgisayarınızın, hem de İnternet bağlantınızın yavaşlamasına neden olur. Üstelik bu yazılımlar yüzünden, tarayıcınızı açtığınızda sürekli olarak gitmek istediğiniz bir sitenin açılması, arama sonuçlarında gitmek istediğiniz site yerine casusların yönlendirdiği sitenin karşınıza çıkması gibi durumlarla sık sık

karşılaşabilirsiniz. İnternet'teyken nereden geldiğini bile anlamadığınız birçok reklam penceresinin ekranı doldurması da, yine casusların neden olduğu bir diğer cansıkıcı durumdur.

İnternet'i bolca kullanıyorsanız casus yazılımlar ya da bunların bazı parçalarının bilgisayarınıza girmesini önlemeniz olası değil. Ayrıca İnternet'ten indirdiğiniz bazı yazılımlar da beraberlerinde casus yazılımlarla birlikte geliyorlar. Ancak, tıpkı bilgisayar virüslerini bilgisayarınızdan silen yazılımlar olduğu gibi, casus yazılımları bilgisayarınızdan uzaklaştırmaya yarayan araçlar da var. Bunların en bilinenlerinden biri Ad-Aware.

Ad-Aware, <http://www.javasoft.de> adresinden ücretsiz olarak indirilebilen bir yazılım. Siteden yazılımın Ad-Aware Personal sürümünü indirdikten sonra bilgisayarınıza kurup çalıştırmanız ve sağ alttaki "Start" düğmesini tıklamanız yeterli. Yazılım, bilgisayarınızdaki casusları arayacak, bulduklarını silmek isteyip istemediğinizi soracaktır. Silme işlemini onaylayarak casuslardan kurtulabilirsiniz. Ancak unutmayın; kullandığınız bir yazılım, beraberinde getirdiği casus yazılımı denetliyorsa temizleme işleminden sonra çalışmaz hale gelebilir. Ayrıca Ad-Aware yazılımını günceller, her gün yenisi çıkan casus yazılımlara karşı savunmanızı güçlendirebilirsiniz. Bunların dışında, İnternet'te gezinirken sorulan her soruya "evet" dememek, sunulan her öneriyi kabul etmemek ve indirdiğiniz yazılımları özenle seçmek de casuslardan korunmanıza yardımcı olabilir.



Levent Daşkiran